

2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年2月6日

上場取引所 東・名

上場会社名 大成建設株式会社

コード番号 1801 URL <https://www.aisei.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 相川 善郎

問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 中野 雄一 (TEL) 03-3348-1111

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト・機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	1,427,758	△6.5	122,356	53.0	130,499	41.0	102,568	22.4
2025年3月期第3四半期	1,527,540	33.3	79,958	356.6	92,573	268.9	83,770	324.0

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 121,831百万円(391.9%) 2025年3月期第3四半期 24,769百万円(△60.5%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	615.38	—
2025年3月期第3四半期	457.17	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	2,612,734	902,305	33.0
2025年3月期	2,428,837	900,699	35.7

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 862,301百万円 2025年3月期 866,188百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	65.00	—	145.00	210.00
2026年3月期	—	125.00	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	—	—	125.00	250.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	2,090,000	△3.0	148,000	23.2	152,000	13.0	137,000	10.6
								826.44

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有
新規 1 社 (社名) 東洋建設株式会社、除外 — 社 (社名) —

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、【添付資料】8 ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3)四半期連結財務諸表に関する注記事項
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期3Q	163,185,872株	2025年3月期	183,166,472株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	175,525株	2025年3月期	11,352,272株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期3Q	166,675,641株	2025年3月期3Q	183,237,176株

(注) 期末自己株式数及び期中平均株式数の算定上控除する自己株式数には、株式給付信託(BBT)が保有する株式
(2026年3月期3Q 98,400株、2025年3月期 98,400株、2025年3月期3Q 98,400株)が含まれております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

業績予想の前提となる条件等については、【添付資料】3 ページ「1. 経営成績等の概況(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

2026年 3 月期連結業績予想の概要

(単位：億円)

	第 3 四半期累計期間			通 期		
	前 期 2024. 4. 1～ 2024. 12. 31	当 期 2025. 4. 1～2025. 12. 31		前 期 2024. 4. 1～ 2025. 3. 31	当 期 2025. 4. 1～2026. 3. 31	
	実 績	実 績	対前期	実 績	予 想	対前期
受注高	16, 442	17, 938	1, 496	24, 375	21, 900	△2, 475
土木事業	4, 720	4, 792	71	7, 002	6, 500	△502
建築事業	10, 617	12, 033	1, 416	15, 731	13, 900	△1, 831
開発事業	1, 023	1, 025	2	1, 507	1, 400	△107
その他	81	86	5	134	100	△34
売上高	15, 275	14, 277	△997	21, 542	20, 900	△642
土木事業	4, 314	4, 633	319	6, 306	7, 000	693
建築事業	9, 838	8, 528	△1, 309	13, 725	12, 400	△1, 325
開発事業	1, 042	1, 030	△11	1, 375	1, 400	24
その他	81	85	4	134	100	△34
%	10. 3	15. 3	5. 0	10. 7	14. 1	3. 4
売上総利益	1, 567	2, 179	611	2, 311	2, 940	628
土木事業 %	18. 0	20. 6	2. 6	19. 4	18. 6	△0. 8
土木事業	775	953	177	1, 220	1, 300	79
建築事業 %	5. 5	11. 6	6. 1	5. 4	10. 7	5. 3
建築事業	539	985	446	744	1, 330	585
開発事業 %	22. 3	21. 3	△1. 0	22. 8	20. 7	△2. 1
開発事業	232	219	△12	313	290	△23
その他 %	25. 1	24. 5	△0. 6	23. 9	20. 0	△3. 9
その他	20	20	0	32	20	△12
販管費 %	△5. 0	△6. 7	△1. 7	△5. 2	△7. 0	△1. 8
販管費	△768	△955	△187	△1, 109	△1, 460	△350
%	5. 2	8. 6	3. 4	5. 6	7. 1	1. 5
営業利益	799	1, 223	423	1, 201	1, 480	278
営業外損益	126	81	△44	143	40	△103
(金融収支)	45	34	△10	49	22	△27
%	6. 1	9. 1	3. 0	6. 2	7. 3	1. 1
経常利益	925	1, 304	379	1, 345	1, 520	174
特別損益	329	263	△65	437	500	62
%	8. 2	11. 0	2. 8	8. 3	9. 7	1. 4
税金等調整前 当期純利益	1, 255	1, 568	313	1, 782	2, 020	237
法人税等	△379	△500	△121	△503	△610	△106
%	5. 7	7. 5	1. 8	5. 9	6. 7	0. 8
当期純利益	875	1, 068	192	1, 279	1, 410	130
非支配株主に帰属する 当期純利益	△38	△42	△4	△41	△40	1
%	5. 5	7. 2	1. 7	5. 7	6. 6	0. 9
親会社株主に帰属する 当期純利益	837	1, 025	187	1, 238	1, 370	131

※「当期予想」は、2025年11月11日付の開示値を記載しております。

2026年3月期個別業績予想の概要

(単位：億円)

	第3四半期累計期間			通 期		
	前 期 2024. 4. 1～ 2024. 12. 31	当 期 2025. 4. 1～2025. 12. 31		前 期 2024. 4. 1～ 2025. 3. 31	当 期 2025. 4. 1～2026. 3. 31	
	実 績	実 績	対前期	実 績	予 想	対前期
受注高	12,309	13,452	1,142	18,912	15,200	△3,712
土木事業	2,913	2,722	△191	4,651	3,500	△1,151
国内	2,889	2,661	△227	4,650	3,100	△1,550
海外	24	61	36	1	400	398
建築事業	9,180	10,493	1,312	13,774	11,400	△2,374
国内	9,094	10,419	1,325	13,662	11,150	△2,512
海外	86	73	△12	111	250	138
計	12,093	13,215	1,121	18,425	14,900	△3,525
開発事業	159	178	18	382	204	△178
その他	56	58	1	104	96	△8
売上高	11,531	9,983	△1,548	16,378	14,300	△2,078
土木事業	2,701	2,765	63	4,037	4,000	△37
国内	2,527	2,592	65	3,822	3,750	△72
海外	174	172	△2	214	250	35
建築事業	8,584	6,982	△1,602	11,969	10,000	△1,969
国内	8,385	6,738	△1,647	11,704	9,560	△2,144
海外	199	243	44	264	440	175
計	11,286	9,747	△1,539	16,007	14,000	△2,007
開発事業	188	178	△10	266	204	△62
その他	56	58	1	104	96	△8
売上総利益	8.4	14.8	6.4	9.2	13.7	4.5
%	971	1,479	508	1,514	1,960	445
土木事業	18.5	21.9	3.4	20.7	21.0	0.3
%	500	604	104	835	840	4
建築事業	4.4	10.9	6.5	4.4	10.0	5.6
%	376	759	382	521	1,000	478
計	7.8	14.0	6.2	8.5	13.1	4.6
%	877	1,364	487	1,356	1,840	483
開発事業	42.5	56.2	13.7	49.8	51.0	1.2
%	80	100	19	132	104	△28
その他	24.3	25.6	1.3	23.9	16.7	△7.2
%	13	14	1	25	16	△9
販管費	△4.2	△5.9	△1.7	△4.3	△6.1	△1.8
%	△487	△593	△106	△711	△870	△158
営業利益	4.2	8.9	4.7	4.9	7.6	2.7
%	484	885	401	802	1,090	287
営業外損益	70	72	1	68	30	△38
(金融収支)	65	68	2	71	56	△15
経常利益	4.8	9.6	4.8	5.3	7.8	2.5
%	554	957	402	871	1,120	248
特別損益	314	275	△38	437	500	62
税引前当期純利益	7.5	12.4	4.9	8.0	11.3	3.3
%	869	1,233	363	1,308	1,620	311
法人税等	△264	△365	△100	△361	△480	△118
当期純利益	5.2	8.7	3.5	5.8	8.0	2.2
%	604	867	262	947	1,140	192

※「当期予想」は、2025年11月11日付の開示値を記載しております。